
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №7 ИМ. А.В. МОКРОУСОВА С 

УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295017 г. Симферополь ул. Аксакова, 10 

Тел. (3652) 27-45-24, e-mail: School7_Simferopol@crimeaedu.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                  

31.08.2023 г.                                                                                                            № 596 

 

 

О создании комиссии Родительского  

контроля за качеством питания  

обучающихся  

в 2023-2024 учебном году 

 

     На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 

Федерального закона от 20.12.2012 №27З-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций 

МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле 

организации и качества питания обучающихся, в целях улучшения работы по 

организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 

2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой 

в следующем составе: 

Председатель: Шабанова Т. - председатель общешкольного родительского 

комитета; 

Члены комиссии: 

Горбатенко Н.М.- представитель родителей 1-2 кл., обучающихся в 1 смену; 

Теплухина Л.А. - представитель родителей 3-4 кл., обучающихся во 2 смену;  

Федорук Д.И. - представитель родителей 5-9 классов; 

Волобуева Т.С. - представитель родителей 10-11 классов. 

2. Утвердить план работы комиссии родительского контроля организации и 

качества питания в школе в 2023-2024 учебном году (Приложение 1) 

 

mailto:School7_Simferopol@crimeaedu.ru



	О создании комиссии Родительского
	контроля за качеством питания
	обучающихся
	в 2023-2024 учебном году

